
ПРОТОКОЛ № 01-2706-Ц-25 

заседания Правления Ассоциации 

Саморегулируемая организация «Национальное объединение научно-исследовательских и 

проектно-изыскательских организаций» - Ассоциация СРО «ЦЕНТРСТРОЙПРОЕКТ» 

 

Дата проведения заседания: 27 июня 2025 г.  

Место проведения заседания: г. Москва, улица Машиностроения 2-я, д. 25, стр. 5, эт. 2. 

 

Всего членов постоянно действующего коллегиального органа управления – Правления 

Ассоциации СРО «ЦЕНТРСТРОЙПРОЕКТ» (далее по тексту - Ассоциация) на дату 

проведения заседания – 5 (пять) человек. 

 

Председательствующий: Председатель Правления Ассоциации - Быков Владимир 

Леонидович. 

Секретарь заседания: Косткин Андрей Александрович (осуществляет подсчет голосов). 

 

На заседании присутствовали члены Правления Ассоциации: 

1. Быков Владимир Леонидович; 

2. Гриднев Владимир Михайлович; 

3. Кочергин Геннадий Михайлович;  

4. Любимов Михаил Валерьевич; 

5. Мороз Антон Михайлович.  

 

На основании части 9 статьи 17 Федерального закона от 01.12.2007 г. № 315-ФЗ «О 

саморегулируемых организациях» следующие члены Правления Ассоциации участвуют в 

заседании дистанционно путем использования видеоконференц-связи: 

– Быков Владимир Леонидович, Любимов Михаил Валерьевич, Мороз Антон Михайлович. 

 

Также на заседании Правления Ассоциации присутствует Генеральный директор 

Ассоциации Косткин Андрей Александрович. 

 

Кворум имеется. Заседание правомочно. 

 

Время открытия заседания Правления 15 часов 00 минут. 

Время закрытия заседания Правления 15 часов 30 минут. 

 

 

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ 

 

1. О добровольном прекращении членства в Ассоциации СРО «ЦЕНТРСТРОЙПРОЕКТ». 

2. Об исключении юридического лица (индивидуального предпринимателя) из членов 

саморегулируемой организации в связи с нарушением срока уплаты ежегодного членского 

взноса в Ассоциацию. 

 

 

Вопрос повестки № 1 

О добровольном прекращении членства в Ассоциации СРО «ЦЕНТРСТРОЙПРОЕКТ». 

 

СЛУШАЛИ: Председателя Правления Быкова В.Л., который довел до сведения 

присутствующих информацию о том, что следующий член Ассоциации СРО 

«ЦЕНТРСТРОЙПРОЕКТ»: 

 

1.1. Общество с ограниченной ответственностью «СБЭМ» (ИНН 0317317053); 
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представил заявление о добровольном прекращении членства в Ассоциации. 

 

Одновременно с этим, Председатель Правления Быков В.Л. сообщил присутствующим о 

выявлении факта изменения наименования юридического лица, указанного в Едином 

государственном реестре юридических лиц – члена саморегулируемой организации.  

 

В соответствии со сведениями из Единого государственного реестра юридических лиц, 

Межрайонной инспекцией Федеральной налоговой службы № 46 по г. Москве осуществлена 

запись о государственной регистрации изменений, внесенных в учредительный  документ 

юридического лица, и внесение изменений в сведения о юридическом лице, содержащиеся в 

ЕГРЮЛ. Общество с ограниченной ответственностью Строительная компания 

«Интеграция», ООО СК «Интеграция» (ИНН 0317317053), изменило полное и 

сокращенное наименование юридического лица на Общество с ограниченной 

ответственностью «СБЭМ», ООО «СБЭМ» (ИНН 0317317053). 

 

Ассоциация о вышеназванных изменениях наименования юридического лица уведомлена не 

была. 

 

В связи с вышеизложенным, выступающий предложил рассмотреть вопрос о прекращении 

членства в Ассоциации вышеуказанного члена саморегулируемой организации в связи с 

представлением заявления о добровольном прекращении членства. 

 

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0. 

 

ПОСТАНОВИЛИ:  

 

Прекратить членство Общества с ограниченной ответственностью «СБЭМ» (ИНН 

0317317053) в Ассоциации СРО «ЦЕНТРСТРОЙПРОЕКТ» в связи с представлением 

заявления о добровольном прекращении членства 27 июня 2025 года. 

 

 

Вопрос повестки № 2 

Об исключении юридического лица (индивидуального предпринимателя) из членов 

саморегулируемой организации в связи с нарушением срока уплаты ежегодного 

членского взноса в Ассоциацию. 

 

СЛУШАЛИ: Председателя Правления Быкова В.Л., который напомнил присутствующим, 

что саморегулируемая организация вправе принимать решение об исключении из членов 

саморегулируемой организации индивидуальных предпринимателей или юридических лиц в 

случаях, установленных внутренними документами саморегулируемой организации.  

В соответствии с подпунктом 6.3.2. пункта 6.3. Положения о членстве в Ассоциации 

Саморегулируемой организации «Национальное объединение научно-исследовательских и 

проектно-изыскательских организаций», утвержденного  решением Общего собрания членов 

Ассоциации СРО «ЦЕНТРСТРОЙПРОЕКТ», протокол № 07-05/25 от 07 мая 2025 года, 

Ассоциация вправе принять решение об исключении из членов Ассоциации индивидуальных 

предпринимателей или юридических лиц при нарушении членом Ассоциации срока уплаты 

ежегодного членского взноса более чем на 6 месяцев. 

В соответствии с пунктом 8.3. Положения о членстве в Ассоциации, членские взносы 

вносятся членами Ассоциации в денежной форме ежегодно и за соответствующий 

календарный год уплачиваются в течение 15 рабочих дней с начала календарного года. 

 

Далее Председатель Правления Быков В.Л. сообщил, что нижеуказанные члены Ассоциации 

грубо нарушили требования пункта 8.3. Положения о членстве в Ассоциации СРО 
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«ЦЕНТРСТРОЙПРОЕКТ», так как не оплатили годовой членский взнос в Ассоциацию в 

установленный срок. При этом срок уплаты ежегодного членского взноса нарушен данными 

членами Ассоциации более чем на 6 месяцев. 

2.1. Общество с ограниченной ответственностью «АртДизайнСервис» (ИНН 5053068749); 

2.2. Общество с ограниченной ответственностью «Мегапир Проект» (ИНН 7734423073); 

2.3. Общество с ограниченной ответственностью «Проектная Компания Прогресс» (ИНН 

7704485160); 

2.4. Общество с ограниченной ответственностью «Титан» (ИНН 7714324469); 

2.5. Общество с ограниченной ответственностью «Сервис-монтаж, наладка» (ИНН 

7326017852); 

2.6. Общество с ограниченной ответственностью «Строительно-монтажное управление-1» 

(ИНН 7814765354); 

2.7. Общество с ограниченной ответственностью «Империя» (ИНН 7726406317); 

2.8. Индивидуальный предприниматель Майорова Наиля Рашитовна (ИНН 027719942609); 

2.9. Общество с ограниченной ответственностью СК «Дистран» (ИНН 7805767309); 

2.10. Общество с ограниченной ответственностью Строительная Компания 

«НЕФТЕГАЗКОМПЛЕКС» (ИНН 6455046881); 

2.11. Общество с ограниченной ответственностью «Проектный институт территориального 

развития» (ИНН 2360013908); 

2.12. Общество с ограниченной ответственностью «САРАТОВПРОЕКТСЕРВИС» (ИНН 

6453167908); 

2.13. Общество с ограниченной ответственностью «ОБНОВЛЕНИЕ» (ИНН 9702023774); 

2.14. Общество с ограниченной ответственностью «МСТ Групп» (ИНН 7734421485); 

2.15. Общество с ограниченной ответственностью «Промметсервис-М» (ИНН 6453173186); 

2.16. Общество с ограниченной ответственностью «Проект М» (ИНН 0277960963); 

2.17. Общество с ограниченной ответственностью «АРХИТЕКТУРА НОВЫХ 

ТЕХНОЛОГИЙ» (ИНН 3663153543); 

2.18. Общество с ограниченной ответственностью «Бэст-Пелагик» (ИНН 5024202608); 

2.19. Общество с ограниченной ответственностью «СТМ Инжиниринг» (ИНН 7806580906); 

2.20. Индивидуальный предприниматель Брызгунова Инна Валериевна (ИНН 

250800992344); 

2.21. Индивидуальный предприниматель Донских Даниил Юрьевич (ИНН 682971383770); 

2.22. Общество с ограниченной ответственностью «2АВ» (ИНН 1800009212); 

2.23. Общество с ограниченной ответственностью «ЛенСтрой-78» (ИНН 7810974029); 

2.24. Общество с ограниченной ответственностью «Радиал» (ИНН 7806581339); 

2.25. Общество с ограниченной ответственностью «Главное Строительное Управление-77» 

(ИНН 9726037409); 

2.26. Общество с ограниченной ответственностью «ЯмалСтройИнжиниринг» (ИНН 

8901015102); 

2.27. Общество с ограниченной ответственностью «ИнПроект» (ИНН 5074089443); 

2.28. Общество с ограниченной ответственностью «Технопром» (ИНН 9702012973). 
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В связи с изложенным выступающий предложил присутствующим рассмотреть вопрос об 

исключении указанных организаций из членов Ассоциации.  

 

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0. 

 

ПОСТАНОВИЛИ:  
 

Исключить из членов Ассоциации СРО «ЦЕНТРСТРОЙПРОЕКТ» в связи с 

нарушением срока уплаты ежегодного членского взноса в Ассоциацию более чем на 6 

месяцев следующих членов Ассоциации: 

1. Общество с ограниченной ответственностью «АртДизайнСервис» (ИНН 5053068749); 

2. Общество с ограниченной ответственностью «Мегапир Проект» (ИНН 7734423073); 

3. Общество с ограниченной ответственностью «Проектная Компания Прогресс» (ИНН 

7704485160); 

4. Общество с ограниченной ответственностью «Титан» (ИНН 7714324469); 

5. Общество с ограниченной ответственностью «Сервис-монтаж, наладка» (ИНН 

7326017852); 

6. Общество с ограниченной ответственностью «Строительно-монтажное управление-1» 

(ИНН 7814765354); 

7. Общество с ограниченной ответственностью «Империя» (ИНН 7726406317); 

8. Индивидуальный предприниматель Майорова Наиля Рашитовна (ИНН 027719942609); 

9. Общество с ограниченной ответственностью СК «Дистран» (ИНН 7805767309); 

10. Общество с ограниченной ответственностью Строительная Компания 

«НЕФТЕГАЗКОМПЛЕКС» (ИНН 6455046881); 

11. Общество с ограниченной ответственностью «Проектный институт территориального 

развития» (ИНН 2360013908); 

12. Общество с ограниченной ответственностью «САРАТОВПРОЕКТСЕРВИС» (ИНН 

6453167908); 

13. Общество с ограниченной ответственностью «ОБНОВЛЕНИЕ» (ИНН 9702023774); 

14. Общество с ограниченной ответственностью «МСТ Групп» (ИНН 7734421485); 

15. Общество с ограниченной ответственностью «Промметсервис-М» (ИНН 6453173186); 

16. Общество с ограниченной ответственностью «Проект М» (ИНН 0277960963); 

17. Общество с ограниченной ответственностью «АРХИТЕКТУРА НОВЫХ 

ТЕХНОЛОГИЙ» (ИНН 3663153543); 

18. Общество с ограниченной ответственностью «Бэст-Пелагик» (ИНН 5024202608); 

19. Общество с ограниченной ответственностью «СТМ Инжиниринг» (ИНН 7806580906); 

20. Индивидуальный предприниматель Брызгунова Инна Валериевна (ИНН 

250800992344); 

21. Индивидуальный предприниматель Донских Даниил Юрьевич (ИНН 682971383770); 

22. Общество с ограниченной ответственностью «2АВ» (ИНН 1800009212); 

23. Общество с ограниченной ответственностью «ЛенСтрой-78» (ИНН 7810974029); 

24. Общество с ограниченной ответственностью «Радиал» (ИНН 7806581339); 
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25. Общество с ограниченной ответственностью «Главное Строительное Управление-77» 

(ИНН 9726037409); 

26. Общество с ограниченной ответственностью «ЯмалСтройИнжиниринг» (ИНН 

8901015102); 

27. Общество с ограниченной ответственностью «ИнПроект» (ИНН 5074089443); 

28. Общество с ограниченной ответственностью «Технопром» (ИНН 9702012973). 
 

 

 

 
 

Председательствующий                    В.Л. Быков 

 

 

 

 

Секретарь заседания                     А.А. Косткин 

 


